
Příloha č. 1   

 
CENÍK SLUŽEB A SANKČNÍCH POPLATKŮ 

Městské knihovny Jaroslava Havlíčka v Jilemnici 
 

 

V ……………….         dne ……………...                podpis vedoucí knihovny……………………… 

Registrační poplatek na jeden kalendářní rok       rok / pololetí 

Dospělí 170 Kč / 85 Kč 

Děti do 15 let   80 Kč / 40 Kč 

Studenti, Senioři 100 Kč / 50 Kč 

Základní služby  

Půjčování knih (časopisů) Zdarma 

Přístup na WIFI Zdarma  

Gramodesky (půjčení v rámci registrace) Zdarma 

Výpůjčka jednorázová bez registrace (max. 3 svazky, mimo budovu se 

nepůjčuje literatura, pokud hrozí nebezpečí ztráty nebo poškození) 

 30 Kč 

Další služby  

Rezervace knih v ON-LINE systému nebo na půjčovně („Balíčkování“) Zdarma 

Meziknihovní výpůjční služba (z knihoven ČR, dle požadavků půjčující 

knihovny) 

Úhrada poštovného (nad tuto částku úhrada vynaložených nákladů) 

Zdarma 

  

 70 Kč 

Albi tužka (vratná kauce 500 Kč, pozdní vrácení 10 Kč/den) Zdarma 

Elektronické čtecí zařízení (vratná kauce 1000 Kč, pozdní vrácení čtečky 

10 Kč/den) 

100 Kč / 

půjčovné 

Tisk z internetu a kopírování černobílá strana A4 

Tisk z internetu černobílá grafika A4 

Tisk z internetu barevná grafika A4 

    3 Kč 

  12 Kč 

  18 Kč 

Internet/PC stanice pro veřejnost – uživatel se čtenářským průkazem 

Uživatel bez čtenářského průkazu 

Zdarma / 30 min 

 15 Kč / 30 min 

Káva  20 Kč 

Dárkový poukaz na rok (vystavení zdarma po uhrazení registračního 

poplatku) 

 170 / 100 / 80 Kč 

Kulturní a vzdělávací akce (pokud není volné vstupné)  30 Kč 

Sankční poplatky za nedodržení výpůjční lhůty (knihy a časopisy)    

0. Předupomínka (zasílá se emailem, 3 dny před termínem vrácení 

dokumentu) 

Zdarma 

1. Poplatek z prodlení (nad 30 dnů od výpůjčky, zaslání emailem) 

poplatek za každý dokument 

    5 Kč 

2. Upomínka (nad 60 dnů od výpůjčky, zasílá se poštou nebo emailem)   30 Kč 

3. Upomínka (nad 90 dnů od výpůjčky, zasílá se poštou nebo emailem,   

dochází k blokaci konta) 

  60 Kč 

4. Upomínka (nad 120 dnů od výpůjčky, předžalobní výzva, zasílá se 

poštou jako doporučený dopis z Městského úřadu Jilemnice) 

  90 Kč 

Ztráta knihy (hodnota knihy, kterou určí knihovnice) 

Ztráta časopisu, desky. 
Úhrada nákladů na opravu dokumentu/uvedení dokumentu do původního 

stavu/zajištění náhradního výtisku téhož dokumentu stejného vydání a 

vazby/vázaná kopie ztraceného dokumentu zhotovená na náklady čtenáře/totéž 

dílo v jiném vydání/jiný dokument, který určí knihovna. 

Hodnota 

dokumentu  

+ 20 Kč. 


